
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Petra Palečková

Název práce: Vlastivědná pozorování v regionu Severovýchodních Čech a polského příhraničí

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2017

Vedoucí práce: Mgr. Martin Skutil, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Vladimír Václavík, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 112 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 29 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 3 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Předkládaná práce bezezbytku splňuje požadavky na kvalitu očekávané od teoreticko-praktických textů. Text je
logicky strukturovaný, stylisticky a gramaticky vyvážený. Teoretická část dostatečně vymezuje zvolenou
problematiku. Praktická část je zpracována přehledně a návodně, jak je od metodiky očekávání. Evaluace
jednotlivých činností je odpovídající.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka v teoretické části pokrývá všechny oblasti nezbytné pro teoretické vymezení práce. Nejprve je
charakterizován region, následně jsou zmíněny organizační formy pro vlastivědném pozorování a v neposlední
řadě je téma ukotveno v Rámcovém vzdělávacím programu. Jednotlivé části jsou zpracovány jasně a stručně.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

V textu oceňuji východiska projektu, která umožnila lépe pochopit motivy autorky při tvorbě a realizaci praktické
části. Jednotlivé výlety jsou zpracovány precizně, dostatečně do hloubky a s ohledem na metodičnost pro
případnou realizaci jinými vyučujícími. Oceňuji kvalitní zhodnocení každého výletu, což je pro tento typ práce
nezbytné.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Autorka prokázala odpovídající erudici pro zpracování diplomové práce. Teoretická i praktická část naplnily
požadavky kladené na kvalitu závěrečných prací. Diplomantka prokázala schopnost pracovat s odbornými zdroji
i prakticky zrealizovat a vyhodnotit výlety s dětmi, což je, s ohledem na praktické využití v budoucnu, velmi
důležité. Závěr: Předkládanou diplomovou práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
- Který z výletů se Vám nejlépe realizoval a proč? A který naopak?
- Co byste, s odstupem času, v práci změnila/upravila a proč?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 27. 12. 2017  


